

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociais
Janeiro a Fevereiro 2023/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	44.703.726,00	44.703.726,00	6.020.952,02	13,47	6.020.952,02	13,47	38.682.773,98
RECEITAS CORRENTES	44.581.726,00	44.581.726,00	5.850.952,02	13,12	5.850.952,02	13,12	38.730.773,98
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	5.235.626,00	5.235.626,00	760.872,72	14,53	760.872,72	14,53	4.474.753,28
Impostos	4.624.126,00	4.624.126,00	675.986,98	14,62	675.986,98	14,62	3.948.139,02
Taxas	601.500,00	601.500,00	84.885,74	14,11	84.885,74	14,11	516.614,26
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	-	-	-	-	10.000,00
CONTRIBUIÇÕES	340.000,00	340.000,00	46.633,98	13,72	46.633,98	13,72	293.366,02
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	340.000,00	340.000,00	46.633,98	13,72	46.633,98	13,72	293.366,02
RECEITA PATRIMONIAL	293.900,00	293.900,00	90.366,96	30,75	90.366,96	30,75	203.533,04
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	3.000,00	3.000,00	-	-	-	-	3.000,00
Valores Mobiliários	290.900,00	290.900,00	90.366,96	31,06	90.366,96	31,06	200.533,04
RECEITA DE SERVIÇOS	74.000,00	74.000,00	985,00	1,33	985,00	1,33	73.015,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	74.000,00	74.000,00	985,00	1,33	985,00	1,33	73.015,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	38.473.200,00	38.473.200,00	4.899.239,62	12,73	4.899.239,62	12,73	33.573.960,38
Transferências da União e de suas Entidades	22.898.600,00	22.898.600,00	3.015.482,04	13,17	3.015.482,04	13,17	19.883.117,96
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	10.012.400,00	10.012.400,00	1.125.096,52	11,24	1.125.096,52	11,24	8.887.303,48
Transferências de Instituições Privadas	35.000,00	35.000,00	-	-	-	-	35.000,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	5.527.200,00	5.527.200,00	758.661,06	13,73	758.661,06	13,73	4.768.538,94
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	165.000,00	165.000,00	52.853,74	32,03	52.853,74	32,03	112.146,26
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	165.000,00	165.000,00	52.524,38	31,83	52.524,38	31,83	112.475,62
Demais Receitas Correntes	-	-	329,36	-	329,36	-	(329,36)
RECEITAS DE CAPITAL	122.000,00	122.000,00	170.000,00	139,34	170.000,00	139,34	(48.000,00)
ALIENAÇÃO DE BENS	121.000,00	121.000,00	-	-	-	-	121.000,00
Alienação de Bens Móveis	120.000,00	120.000,00	-	-	-	-	120.000,00
Alienação de Bens Imóveis	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	1.000,00	1.000,00	-	-	-	-	1.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	-	170.000,00	-	170.000,00	-	(170.000,00)
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	-	-	170.000,00	-	170.000,00	-	(170.000,00)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	44.703.726,00	44.703.726,00	6.020.952,02	13,47	6.020.952,02	13,47	38.682.773,98
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	44.703.726,00	44.703.726,00	6.020.952,02	13,47	6.020.952,02	13,47	38.682.773,98
DÉFICIT (VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	44.703.726,00	44.703.726,00	6.020.952,02	13,47	6.020.952,02	13,47	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	-	-	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	-	-	-	-	-	-

Balanco Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Sociais
Janeiro a Fevereiro 2023/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	44.583.726,00	44.583.726,00	7.288.453,70	7.288.453,70	37.295.272,30	5.293.782,22	5.293.782,22	39.289.943,78	4.286.970,54	-
DESPESAS CORRENTES	39.081.400,00	39.081.400,00	6.244.528,08	6.244.528,08	32.836.871,92	5.016.236,35	5.016.236,35	34.065.163,65	4.096.380,66	-
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	18.635.000,00	18.635.000,00	2.735.821,33	2.735.821,33	15.899.178,67	2.477.618,83	2.477.618,83	16.157.381,17	2.466.169,17	-
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	800.100,00	800.100,00	183.386,87	183.386,87	616.713,13	183.386,87	183.386,87	616.713,13	130.846,48	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	19.646.300,00	19.646.300,00	3.325.319,88	3.325.319,88	16.320.980,12	2.355.230,65	2.355.230,65	17.291.069,35	1.499.365,01	-
DESPESAS DE CAPITAL	5.402.326,00	5.402.326,00	1.043.925,62	1.043.925,62	4.358.400,38	277.545,87	277.545,87	5.124.780,13	190.589,88	-
INVESTIMENTOS	4.452.226,00	4.452.226,00	577.660,61	577.660,61	3.874.565,39	73.452,56	73.452,56	4.378.773,44	37.049,56	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	950.100,00	950.100,00	466.265,01	466.265,01	483.834,99	204.093,31	204.093,31	746.006,69	153.540,32	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	100.000,00	-	-	100.000,00	-	-	100.000,00	-	-
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	44.583.726,00	44.583.726,00	7.288.453,70	7.288.453,70	37.295.272,30	5.293.782,22	5.293.782,22	39.289.943,78	4.286.970,54	-
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI)	44.583.726,00	44.583.726,00	7.288.453,70	7.288.453,70	37.295.272,30	5.293.782,22	5.293.782,22	39.289.943,78	4.286.970,54	-
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	727.169,80	-	1.733.981,48	-
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	44.583.726,00	44.583.726,00	7.288.453,70	7.288.453,70	-	5.293.782,22	6.020.952,02	39.289.943,78	6.020.952,02	-
RESERVA DO RPPS	120.000,00	120.000,00	-	-	120.000,00	-	-	120.000,00	-	-

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)			
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)				
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

Prefeitura Municipal de Machadinho - RS
Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Fevereiro 2023/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea 'c')

R\$ 1,00

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			SALDO (c)=(a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e)=(a-d)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/Total d)	
DESPESAS(EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS)(I)	44.583.726,00	44.583.726,00	7.288.453,70	7.288.453,70	100,00	37.295.272,30	5.293.782,22	5.293.782,22	100,00	39.289.943,78
Legislativa	1.497.500,00	1.497.500,00	193.540,89	193.540,89	2,66	1.303.959,11	186.858,88	186.858,88	3,53	1.310.641,12
Ação Legislativa	1.497.500,00	1.497.500,00	193.540,89	193.540,89	2,66	1.303.959,11	186.858,88	186.858,88	3,53	1.310.641,12
Administração	4.739.800,00	4.739.800,00	926.338,89	926.338,89	12,71	3.813.461,11	654.199,93	654.199,93	12,36	4.085.600,07
Administração Geral	3.454.300,00	3.454.300,00	637.207,31	637.207,31	8,74	2.817.092,69	435.529,46	435.529,46	8,23	3.018.770,54
Administração Financeira	1.065.500,00	1.065.500,00	218.687,20	218.687,20	3,00	846.812,80	183.623,93	183.623,93	3,47	881.876,07
Tecnologia da Informação	220.000,00	220.000,00	70.444,38	70.444,38	0,97	149.555,62	35.046,54	35.046,54	0,66	184.953,46
Segurança Pública	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Defesa Civil	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Assistência Social	1.291.900,00	1.291.900,00	233.110,56	233.110,56	3,20	1.058.789,44	127.815,56	127.815,56	2,41	1.164.084,44
Assistência ao Idoso	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00
Assistência à Criança e ao Adolescente	363.000,00	363.000,00	75.445,06	75.445,06	1,04	287.554,94	29.875,06	29.875,06	0,56	333.124,94
Assistência Comunitária	268.900,00	268.900,00	10.687,69	10.687,69	0,15	258.212,31	6.237,69	6.237,69	0,12	262.662,31
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	305.000,00	305.000,00	43.677,81	43.677,81	0,60	261.322,19	43.677,81	43.677,81	0,83	261.322,19
Transferências	350.000,00	350.000,00	103.300,00	103.300,00	1,42	246.700,00	48.025,00	48.025,00	0,91	301.975,00
Saúde	10.940.200,00	10.940.200,00	1.942.470,91	1.942.470,91	26,65	8.997.729,09	1.517.764,10	1.517.764,10	28,67	9.422.435,90
Assistência Comunitária	85.000,00	85.000,00	7.738,00	7.738,00	0,11	77.262,00	7.738,00	7.738,00	0,15	77.262,00
Atenção Básica	10.333.200,00	10.333.200,00	1.870.934,19	1.870.934,19	25,67	8.462.265,81	1.458.625,86	1.458.625,86	27,55	8.874.574,14
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	447.000,00	447.000,00	54.438,12	54.438,12	0,75	392.561,88	48.588,12	48.588,12	0,92	398.411,88
Vigilância Sanitária	41.500,00	41.500,00	8.185,60	8.185,60	0,11	33.314,40	1.637,12	1.637,12	0,03	39.862,88
Vigilância Epidemiológica	33.500,00	33.500,00	1.175,00	1.175,00	0,02	32.325,00	1.175,00	1.175,00	0,02	32.325,00
Educação	11.626.300,00	11.626.300,00	1.189.913,36	1.189.913,36	16,33	10.436.386,64	1.114.607,66	1.114.607,66	21,06	10.511.692,34
Alimentação e Nutrição	30.300,00	30.300,00	0,00	0,00	0,00	30.300,00	0,00	0,00	0,00	30.300,00
Ensino Fundamental	7.744.300,00	7.744.300,00	870.772,16	870.772,16	11,95	6.873.527,84	795.466,46	795.466,46	15,03	6.948.833,54
Ensino Médio	41.900,00	41.900,00	1.150,00	1.150,00	0,02	40.750,00	1.150,00	1.150,00	0,02	40.750,00
Ensino Superior	500.000,00	500.000,00	17.704,60	17.704,60	0,24	482.295,40	17.704,60	17.704,60	0,33	482.295,40
Educação Infantil	3.309.800,00	3.309.800,00	300.286,60	300.286,60	4,12	3.009.513,40	300.286,60	300.286,60	5,67	3.009.513,40
Cultura	98.000,00	98.000,00	6.884,60	6.884,60	0,09	91.115,40	6.884,60	6.884,60	0,13	91.115,40
Difusão Cultural	98.000,00	98.000,00	6.884,60	6.884,60	0,09	91.115,40	6.884,60	6.884,60	0,13	91.115,40
Urbanismo	1.027.000,00	1.027.000,00	212.443,98	212.443,98	2,91	814.556,02	55.151,74	55.151,74	1,04	971.848,26

Prefeitura Municipal de Machadinho - RS
Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Fevereiro 2023/Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - ANEXO 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea 'c')

R\$ 1,00

FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO	Dotação Inicial	Dotação Atualizada (a)	Despesas Empenhadas			SALDO (c)=(a-b)	Despesas Liquidadas			Saldo (e)=(a-d)
			No Bimestre	Até o Bimestre (b)	% (b/total b)		No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/Total d)	
Infra-estrutura Urbana	1.027.000,00	1.027.000,00	212.443,98	212.443,98	2,91	814.556,02	55.151,74	55.151,74	1,04	971.848,26
Habituação	200.000,00	200.000,00	52.294,18	52.294,18	0,72	147.705,82	52.294,18	52.294,18	0,99	147.705,82
Habituação Rural	100.000,00	100.000,00	2.644,49	2.644,49	0,04	97.355,51	2.644,49	2.644,49	0,05	97.355,51
Habituação Urbana	100.000,00	100.000,00	49.649,69	49.649,69	0,68	50.350,31	49.649,69	49.649,69	0,94	50.350,31
Saneamento	720.000,00	720.000,00	348.525,60	348.525,60	4,78	371.474,40	114.876,30	114.876,30	2,17	605.123,70
Saneamento Básico Rural	120.000,00	120.000,00	19.111,60	19.111,60	0,26	100.888,40	19.111,60	19.111,60	0,36	100.888,40
Saneamento Básico Urbano	600.000,00	600.000,00	329.414,00	329.414,00	4,52	270.586,00	95.764,70	95.764,70	1,81	504.235,30
Gestão Ambiental	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Recuperação de Áreas Degradadas	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
Agricultura	1.382.700,00	1.382.700,00	138.081,01	138.081,01	1,89	1.244.618,99	112.171,01	112.171,01	2,12	1.270.528,99
Administração Geral	689.500,00	689.500,00	100.405,06	100.405,06	1,38	589.094,94	95.235,06	95.235,06	1,80	594.264,94
Extensão Rural	290.000,00	290.000,00	37.675,95	37.675,95	0,52	252.324,05	16.935,95	16.935,95	0,32	273.064,05
Promoção da Produção Agropecuária	403.200,00	403.200,00	0,00	0,00	0,00	403.200,00	0,00	0,00	0,00	403.200,00
Comércio e Serviços	2.629.026,00	2.629.026,00	475.048,66	475.048,66	6,52	2.153.977,34	132.626,85	132.626,85	2,51	2.496.399,15
Promoção Comercial	74.000,00	74.000,00	0,00	0,00	0,00	74.000,00	0,00	0,00	0,00	74.000,00
Turismo	2.555.026,00	2.555.026,00	475.048,66	475.048,66	6,52	2.079.977,34	132.626,85	132.626,85	2,51	2.422.399,15
Transporte	5.810.000,00	5.810.000,00	811.359,56	811.359,56	11,13	4.998.640,44	735.007,21	735.007,21	13,88	5.074.992,79
Transporte Rodoviário	5.810.000,00	5.810.000,00	811.359,56	811.359,56	11,13	4.998.640,44	735.007,21	735.007,21	13,88	5.074.992,79
Desporto e Lazer	206.800,00	206.800,00	46.319,70	46.319,70	0,64	160.480,30	37.980,10	37.980,10	0,72	168.819,90
Desporto Comunitário	206.800,00	206.800,00	46.319,70	46.319,70	0,64	160.480,30	37.980,10	37.980,10	0,72	168.819,90
Encargos Especiais	2.289.500,00	2.289.500,00	712.121,80	712.121,80	9,77	1.577.378,20	445.544,10	445.544,10	8,42	1.843.955,90
Serviço da Dívida Interna	1.750.200,00	1.750.200,00	649.651,88	649.651,88	8,91	1.100.548,12	387.480,18	387.480,18	7,32	1.362.719,82
Transferências	449.300,00	449.300,00	57.189,92	57.189,92	0,78	392.110,08	57.189,92	57.189,92	1,08	392.110,08
Outros Encargos Especiais	90.000,00	90.000,00	5.280,00	5.280,00	0,07	84.720,00	874,00	874,00	0,02	89.126,00
Reserva de Contingência	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
Reserva de Contingência	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00	100.000,00
DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (III)=(I+II)	44.583.726,00	44.583.726,00	7.288.453,70	7.288.453,70	100,00	37.295.272,30	5.293.782,22	5.293.782,22	100,00	39.289.943,78

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2023
	Março/2022	Abril/2022	Maió/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022			
	Setembro/2022	Outubro/2022	Novembro/2022	Dezembro/2022	Janeiro/2023	Fevereiro/2023			
RECEITAS CORRENTES (I)	-	-	-	-	-	-	6.670.781,14	49.921.726,00	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-	-	-	-	2.962.901,70	3.707.879,44	760.872,72	5.235.626,00	
IPTU	-	-	-	-	285.219,65	475.653,07	115.377,17	500.000,00	
ISS	-	-	-	-	16.922,59	98.454,58	348.151,46	2.214.126,00	
ITBI	-	-	-	-	141.644,46	206.507,00	91.218,74	1.000.000,00	
IRRF	-	-	-	-	52.060,96	39.157,78	121.239,61	910.000,00	
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-	-	-	-	59.788,06	61.451,55	84.885,74	611.500,00	
Contribuições	-	-	-	-	14.803,58	70.082,16	46.633,98	340.000,00	
Receita Patrimonial	-	-	-	-	20.979,65	25.654,33	90.366,96	293.900,00	
Rendimentos de Aplicação Financeira	-	-	-	-	3,80	90.363,16	90.366,96	290.900,00	
Outras Receitas Patrimoniais	-	-	-	-	3,80	90.363,16	-	3.000,00	
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	
Receita de Serviços	-	-	-	-	-	-	985,00	74.000,00	
Transferências Correntes	-	-	-	-	225,00	760,00	5.719.068,74	43.813.200,00	
Cota-Parte do FPM	-	-	-	-	2.649.933,85	3.069.134,89	2.741.165,85	16.200.000,00	
Cota-Parte do ICMS	-	-	-	-	1.174.089,32	1.567.076,53	1.026.439,16	10.000.000,00	
Cota-Parte do IPVA	-	-	-	-	563.629,93	462.809,23	322.543,52	1.500.000,00	
	-	-	-	-	245.401,45	77.142,07			

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							Total (Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2023
	Março/2022	Abril/2022	Maió/2022	Junho/2022	Julho/2022	Agosto/2022			
	Setembro/2022	Outubro/2022	Novembro/2022	Dezembro/2022	Janeiro/2023	Fevereiro/2023			
Cota-Parte do ITR	-	-	-	-	-	-	530,72	100.000,00	
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	494,69	36,03	-	-	
Transferências da LC 61/1989	-	-	-	-	-	-	11.139,08	100.000,00	
Transferências do FUNDEB	-	-	-	-	7.219,51	3.919,57	758.661,06	5.527.200,00	
Outras Transferências Correntes	-	-	-	-	470.783,34	287.877,72	858.589,35	10.386.000,00	
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-	188.315,61	670.273,74	52.853,74	165.000,00	
DEDUÇÕES (II)	-	-	-	-	6.539,75	46.313,99	819.829,12	5.340.000,00	
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	398.166,99	421.662,13	-	-	
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-	
Rendimentos de Aplicações de Recursos Previdenciários	-	-	-	-	-	-	-	-	
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	-	-	-	-	-	-	819.829,12	5.340.000,00	
	-	-	-	-	398.166,99	421.662,13	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	-	-	-	-	2.564.734,71	3.286.217,31	5.850.952,02	44.581.726,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (IV)	-	-	-	-	-	-	-	-	
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V) = (III - IV)	-	-	-	-	2.564.734,71	3.286.217,31	5.850.952,02	44.581.726,00	
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI)	-	-	-	-	-	-	-	-	

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (V - VI)	-	-	-	-	-	2.564.734,71	3.286.217,31	5.850.952,02	44.581.726,00
--	---	---	---	---	---	--------------	--------------	--------------	---------------